
 
УКРАЇНА 

Міністерство освіти і науки України 

Бігунська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Словечанської сільської ради 

 

НАКАЗ 

 
24 вересня 2021 року                                   с. Бігунь                                                       №54/ОД 

  

Про організацію та проведення 

тижня протидії булінгу  

 

          На виконання  листа МЮ України №78579/24, №1/26-21 від 13.09.2021 року щодо 

сприяння в проведенні інформаційної кампанії «Стоп булінг». З метою забезпечення прав, 

свобод та інтересів молоді, формування у здобувачів освіти здатності протистояти булінгу, 

навичок ненасильницької поведінки, побудувати конструктивного діалогу, створення 

особистої мирної стратегії поведінки в конфлікті, запобігання насильництву в учнівському 

середовищі. 

         З урахуванням вище сказаного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести  в школі 27 вересня по 01 жовтня 2021 року тиждень з протидії булінгу. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Стельникович В.А.: 

2.1.Розробити план заходів щодо проведення тижня з протидії булінгу. 

2.2.Довести даний наказ до відома всіх працівників та учнів школи. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з виховної 

роботи Стельникович В.А. 

 

 

Директор                                                                                                                  Юрій 

ФЕДОРЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                Додаток 1 

                                                                                                                         до наказу № 54/ОД 

                                                                                                                         від 24.09.2021 року 

 

 

 

ПЛАН  

заходів щодо проведення тижня з протидії булінгу 
 

 

№ 

з/п 

Зміст роботи Відповідальні за 

проведення 

Термін  

виконання 

1 Засідання МОКК «Профілактика булінгу як 

соціального явища в шкільному середовищі» 

Голова м/о 

Класні керівники 

Практ. психолог 

Соц. педагог 

29.09 

2 Перегляд та обговорення школярами  

тематичних відеофільмів 

Класні керівники 

1-11 класи 

Протягом 

року 

3 Тренінгове заняття з учнями 5 класу 

«Профілактика булінгу в учнівському 

середовищі» 

Практичний 

психолог 

30.09 

4 Провести круглий стіл «Шляхи попередження 

та протидії булінгу» 

ЗДВР, 

Соц.педагог, 

Практ. психолог 

29.09 

5 Підготовка пам´яток для здобувачів освіти «Як 

протидіями булінгу» 

Практ. психолог Вересень 

6 Поради «Як допомогти дітям впоратися з 

булінгом» 

Класні керівники  

1-11 класів 

Протягом 

року 

7 Консультативний пункт «Скринька довіри» Практичний 

психолог 

Протягом 

року 

8 Години спілкування з учнями 2-11 класів на  

тему: «Кібербулінг». 

Класні керівники 12.10.2020 

року 

9 Провести флешмоб разом проти булінгу в 

мережі Instagram «Я мати дитини, і мені 

важливо, щоб моя дитина почувалася в 

колективі безпечно. З булінгом потрібно 

боротися» 

ЗДВР, 

Практ. психолог 

01.10 

10 Розміщення інформаційних матеріалів на 

стенді психологічної служби школи. 

Практ. психолог, 

Соц. педагог 

Протягом 

тижня 

 

 

 

Заступник директора з виховної роботи                                  Валентина СТЕЛЬНИКОВИЧ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
УКРАЇНА 

Міністерство освіти і науки України 

Бігунська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Словечанської сільської ради 

 

НАКАЗ 

 
04 жовтня 2021 року                                   с. Бігунь                                                         №58/ОД 

     

Про підсумки проведення 

тижня з протидії булінгу  

 

             Відповідно до наказу №54/ОД від 24.09.2021 року «Про проведення тижня з протидії 

булінгу» у школі з 27 вересня по 01 жовтня 2021 року було проведено тиждень з протидії 

булінгу «Передаю добро по колу».  

          В рамках тижня проведені заходи: 

 засідання МОКК «Профілактика булінгу як соціального явища в шкільному 

середовищі»; 

 переглянуто та обговорено школярами  тематичні відеофільми; 

 тренінгове заняття з учнями 5 класу «Профілактика булінгу в учнівському 

середовищі»; 

 круглий стіл «Шлях  попередження та протидії булігну»; 

 підготовлено  пам´ятки для здобувачів освіти «Як протидіями булінгу»; 

 організовано консультативний пункт «Скринька довіри»; 

 години спілкування з учнями 2-11 класів на  тему: «Кібербулінг». 

   Головною  метою   заходів  було  навчання  дітей  та  дорослих безпечній  взаємодії   у  

освітньому процесі, попередження та протидія цькуванню, правильне вирішення конфліктів.    

Діти брали активну участь у розв´язанні ситуативних конфліктів. 

        У профілактичній освітній діяльності класні керівники використовують методичні 

рекомендації щодо формування у дітей нестерпимого ставлення до насильницьких людей 

поведінки. Діти обізнані, як потрібно діяти у разі домашнього насильства.       

        Виходячи з вище зазначеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати, що «Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу» проведено на належному 

рівні. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Стельникович в.А.: 

2.1. Провести просвітницько-профілактичні заходи з педагогами, батьками, учнями 

щодо роз'яснення основних причин, ознак булінгу, мобінгу в освітньому середовищі 

та оволодіння практичними методами оперативного реагування, запобігання таким 

ситуаціям. 

2.2. Невідкладно інформувати відділ освіти та соціально-культурної сфери про 

випадки булінгу та домашнього насильства. 

3. Класним керівникам 1-11 класів проводити з учасниками освітнього процесу виховну 

роботу із запобігання та протидії домашньому насильству та булінгу, невідкладно 



інформувати визначені законом органи про випадки насильства, органи про випадки 

насильства, що стали їм відомі. 

4. Практичному психологу Воробей В.П. та соціальному педагогу Федорчук Л.Ю.: 

4.1. Здійснити методичне забезпечення  з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству та булінгу.  

4.2. Надавати вчителям школи допомогу з питань підготовки та проведення занять 

щодо профілактики булінгу в учнівському середовищі. 

4.3. Вивчити стан мікроклімату в класних колективах (5-11 класи), визначити індекс 

згуртованості та наявність соціально відторгнених школярів. З учнями початкових 

класів провести цикл психологічних практикумів з  формування позитивних взаємин 

та формування уміння відстоювати свою честь і гідність за допомогою соціально 

прийнятої поведінки. 

5. Контроль за  виконанням даного наказу покласти на заступника директора з виховної 

роботи Стельникович В.А. 

 

 

Директор                                                                                                            Юрій ФЕДОРЧУК 

 

З наказом ознайомлені: 

 

_______ Валентина СТЕЛЬНИКОВИЧ 

 

_______ Валентина ВОРОБЕЙ 

 

_______ Лариса ФЕДОРЧУК 

 

 

 


